



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

Marca: cabrink	Fabricante: cabrink	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 109				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Reabastecedor Para Quadro Branco Azul	350,00	UND	8,00	2.800,00
Marca: Bic	Fabricante: Bic	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 110				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Reabastecedor Para Quadro Branco Preto	350,00	UND	8,00	2.800,00
Marca: Bic	Fabricante: Bic	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 111				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Limpador P/Quadro Branco	250,00	UND	12,00	3.000,00
Marca: radex	Fabricante: radex	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 112				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa De Papel Especial C/50un	150,00	CX	25,00	3.750,00
Marca: maxprint	Fabricante: maxprint	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 113				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Durex Colorido	150,00	UND	0,95	142,50
Marca: maxprint	Fabricante: maxprint	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 114				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Grafite 07.05	250,00	UND	0,95	237,50
Marca: Leo leo	Fabricante: Leo leo	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 115				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro Branco Branco 2x1,50	50,00	UND	360,00	18.000,00
Marca: sousa	Fabricante: sousa	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 116				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Crepom	400,00	UND	2,00	800,00
Marca: grafisete	Fabricante: grafisete	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 117				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
livro de protocolo de correspondência	150,00	UND	9,00	1.350,00
Marca: grafisete	Fabricante: grafisete	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 118				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Folha De Eva Estampada	600,00	UND	5,00	3.000,00
Marca: Ibel	Fabricante: Ibel	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 119				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Folha Eva Atalhado	300,00	UND	5,00	1.500,00
Marca: Ibel	Fabricante: Ibel	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
ITEM 120				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Folha Eva C/ Glitter	500,00	UND	5,00	2.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

Marca: Ibel	Fabricante: Ibel	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO			
ITEM 121					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Folha De Eva Furadinha		700,00	UND	4,00	2.800,00
Marca: Ibel	Fabricante: Ibel	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO			
ITEM 122					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Cartão C/ Brilho		250,00	UND	2,00	500,00
Marca: grafiset	Fabricante: grafiset	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO			
ITEM 123					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Cartão Sem Brilho		300,00	UND	2,00	600,00
Marca: grafiset	Fabricante: grafiset	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO			
ITEM 124					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Micro Ondulado Estampado		400,00	UND	3,00	1.200,00
Marca: grafiset	Fabricante: grafiset	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO			
ITEM 125					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cartolina Estampada		500,00	UND	1,95	975,00
Marca: grafite	Fabricante: grafite	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO			
ITEM 126					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta Suspensa De Plástico		600,00	UND	4,00	2.400,00
Marca: frama	Fabricante: frama	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO			
ITEM 127					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Telefone		250,00	UND	1,50	375,00
Marca: ipcol	Fabricante: ipcol	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO			
ITEM 128					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita De Cetim		150,00	ROLO	17,00	2.550,00
Marca: ipcol	Fabricante: ipcol	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO			

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: D. P. BRANDAO BASTOS
CNPJ: 17.243.987/0002-59
CONTATO: graficapicoense@hotmail.com.br - (89) 99975-9068

RAZÃO SOCIAL: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 53.571.459/0001-01
CONTATO: elloelladistribuidora@hotmail.com - (87) 98836-3257



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 022/2025	
Pregão Eletrônico 08/2025	
Processo Administrativo	PMSAL.000031/2025
LEGISLAÇÃO/PROCEDIMENTO	Lei nº 14.133/2021
Contratante/CNPJ	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.553.820/0001-97
Contratada/CNPJ	D. P. BRANDAO BASTOS CNPJ: 17.243.987/0002-59
Resumo do objeto do contrato	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA DESPACHO ADMINISTRATIVO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS VINCULADOS AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI.
Prazo de vigência	07/04/2025 a 07/04/2026
Prazo de execução	12 (doze) meses
Data de assinatura do contrato	07 de abril de 2025
Valor Global	R\$ 570.769,10
Fontes de Recursos	Próprios e outros
Signatários do contrato	Francisco Erivaldo da Silva - Prefeito Municipal Diogo Pablo Brandão Bastos - Sócio Administrador

Id:09FED9A788BD9F13



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 022/2025	
"CORREÇÃO DA DATA DE ASSIANTURA, VALOR GLOBAL. FONTES DE RECURSO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO"	
Pregão Eletrônico 08/2025	
Processo Administrativo	PMSAL.000031/2025
LEGISLAÇÃO/PROCEDIMENTO	Lei nº 14.133/2021
Contratante/CNPJ	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.553.820/0001-97
Contratada/CNPJ	D. P. BRANDAO BASTOS CNPJ: 17.243.987/0002-59
Resumo do objeto do contrato	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA DESPACHO ADMINISTRATIVO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS VINCULADOS AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI.
Prazo de vigência	09/04/2025 a 09/04/2026
Prazo de execução	12 (doze) meses
Data de assinatura do contrato	09 de abril de 2025
Valor Global	R\$ 573.769,10
Fontes de Recursos	- SAÚDE PROGRAMA DE TRABALHO: 10.301.6122.2233 – MAN. DA UNIDADE DE SAÚDE - CONTRAPARTIDA ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30 – 21 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.6228.2232 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE MUNICIPAL DE SAÚDE – REPASSE SUS ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30 – 10 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 621 - TRANSFERÊNCIA DE FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTE DO GOVERNO ESTADUAL - EDUCAÇÃO MANUTENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO E UNID. 12.361.5510.2103.0000 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.200.000 3.3.90.30.00 83.977,00 FONTE DE RECURSO: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS MANUT DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 12.361.5510.2170.0000 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.200.000 3.3.90.30.00 FONTE DE RECURSO: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL MANUT FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.6740.2248.0000 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 FONTE DE RECURSO: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS - ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS/GABINETE MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.1203.2005.0000 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 FONTE DE RECURSO: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS

(Continua na próxima página)